
 

 
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ «КЫЗЫЛ КОЖУУН» ЧАГЫРГАЗЫ 

АЙТЫЫШКЫН 

РЕСПУБЛИКА ТЫВА 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН» 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

 

пгт. Каа-Хем 

 

Об утверждении плана мероприятий по подготовке объектов 

топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства 

и социальной сферы к отопительному сезону 2025-2026 годов на 

территории Кызылского кожууна 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131 – 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 2011 года 

№354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям 

помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Уставом 

муниципального района «Кызылский кожуун», пунктом 11.7 Правил 

технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных Приказом 

Министерства энергетики Российской Федерации от 24.03.2003 года №115, 

Приказа Минэнерго России от 13.11.2024г. №2234, РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к отопительному 

периоду 2025-2026 годов, в соответствии с установленными сроками приказа 

Минэнерго России от 13.11.2024г. №2234 и согласно приложению данного 

распоряжения. 

2. Энергоснабжающим организациям, котельным, Управлению 

образования МР «Кызылский кожуун» РТ, Управлению культуры МР 

«Кызылский кожуун» РТ предоставить утвержденный план мероприятий по 

подготовке к отопительному сезону 2025-2026 годов.    

3. Отделу организационно-кадрового обеспечения и контроля 

разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации 

Кызылского кожууна в информационно-телекоммуникационный сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 

заместителя председателя по жизнеобеспечению и развитию инфраструктуры 

Ховалыг А.А. 

 

 

 

Председатель администрации  

МР «Кызылский кожуун» РТ                                                      Е.Ю. Овсянников 



 

Федеральный 

бюджет

Республикан

ский бюджет

Местный 

бюджет

Внебюджетн

ые 

источники

начало окончание

1 2 3 4 5 6,00 7,00 8,00 9,00 10,00 11 12

1 Ревизия запорной арматуры план шт. 1,00 8,00  0,00  0,00  0,00  8,00  01.06.2025 20.08.2025

2
Промывка и опрессовка сети 

теплоснабжения и котлов
план м/п 1369,40 70,00  0,00  0,00  70,00  0,00  01.06.2025 16.06.2025

3 Визуальная проверка дымовых труб план шт. 1,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  01.06.2025 20.08.2025

4 Ревизия дымососов план шт. 1,00 5,00  0,00  0,00  0,00  5,00  01.06.2025 20.08.2025

5 Ремонт насосного оборудования план шт. 1,00 3,00  0,00  0,00  0,00  3,00  01.06.2025 20.08.2025

6 Текуший ремонт котлов план шт. 2,00 18,00  0,00  0,00  0,00  18,00  01.06.2025 20.08.2025

7
Ремонт тепловых сетей в сторону д/с 

"Солнышко" по ул.Чедер, Ø133
план м 100,00 1 400,00  0,00  0,00  1 200,00  200,00  01.06.2025 20.08.2025

8

Модернизация источника 

теплоснабжения, в том числе котел и 

дымосос 

план шт. 2,00 827,60  0,00  0,00  806,60  21,00  01.06.2025 20.08.2025

Итого по ООО "Суг-Бажы": 2 331,60  0,00  0,00  2 076,60  255,00  

Котельная №1

1

Гидравлические испытания и 

промывка наружной сети 

теплоснабжения

план м/п 213,50 5,00  0,00  0,00  0,00  5,00  27.05.2024 17.06.2024

2 Гидравлические испытания котлов план шт. 4,00 2,00  0,00  0,00  0,00  2,00  27.05.2024 17.06.2024

3 Побелка, покраска здания план м2 225,00 35,00  0,00  0,00  0,00  35,00  27.05.2024 01.07.2024

4 Ревизия запорной арматуры план шт. 18,00 15,00  0,00  0,00  0,00  15,00  03.06.2024 01.08.2024

5 Ревизия насосного оборудования план шт. 4,00 6,00  0,00  0,00  0,00  6,00  03.06.2024 01.08.2024

6 Ревизия КИП и автоматики план шт. 4,00 13,00  0,00  0,00  0,00  13,00  03.06.2024 01.08.2024

Итого по котельной № 1: 76,00  0,00  0,00  0,00  76,00  

Котельная № 3

1

Гидравлические испытания и 

промывка наружной сети 

теплоснабжения

план м/п 28,00 2,50  0,00  0,00  0,00  2,50  03.06.2024 01.07.2024

2 Гидравлические испытания котлов план шт. 2,00 2,00  0,00  0,00  0,00  2,00  03.06.2024 01.07.2024

3 Побелка, покраска здания план шт. 46,00 1,50  0,00  0,00  0,00  1,50  03.06.2024 01.08.2024

4 Ревизия запорной арматуры план шт. 6,00 4,00  0,00  0,00  0,00  4,00  03.06.2024 01.08.2024

5 Ревизия насосного оборудования план шт. 4,00 2,00  0,00  0,00  0,00  2,00  03.06.2024 01.08.2024

6 Ревизия КИП и автоматики план шт. 1,00 3,00  0,00  0,00  0,00  3,00  03.06.2024 01.08.2024

Итого 15,00  0,00  0,00  0,00  15,00  

91,00  0,00  0,00  0,00  91,00  

2 422,60  0,00  0,00  2 076,60  346,00  

Утвержден

Распоряжение Администрации

Кызылского кожууна Республики Тыва 

от ____________ № _______

ПЛАН

мероприятий по подготовке объектов топливно-энергетического комплекса, 

жилищно-коммунального хозяйства Кызылского кожууна Республики Тыва к работе в осенне-зимний период 2025/26 года

10.8. КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН

X. Министерство топлива и энергетики Республики Тыва

ВСЕГО 

(тыс.руб.)

Финансовые средства (тыс.руб.) Сроки выполнения  

№ п/п Наименование мероприятия

Обоснов

ание 

меропри

ятия 

Ед.изм. Кол-во

10.8.1. ООО "Суг-Бажы" с. Целинное  (Ресурсоснабжающая организация по теплоснабжению)

10.8.2. ООО "Услуги ВИС" с. Сукпак ( (Ресурсоснабжающая организация по теплоснабжению)

Всего по ООО "Услуги ВИС"

Всего по Кызылскому кожууну:


	1
	2

